1

证券代码：000693         证券简称: *ST 华泽          公告编号：【2018-164】

成都华泽钴镍材料股份有限公司

关于投资者诉讼事项的公告

       本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、 上市公司所处的当事人地位：被告

2、涉案的金额：合计约 4,557,194.86 元

3、相关诉讼尚未开庭审理，未产生具有法律效力的判决或裁定.

2018 年 11 月 19 日，成都华泽钴镍材料股份有限公司（以下简称"公司"）

收到四川省成都市中级人民法院《应诉通知书》及《传票》，涉及 17 名自然人投

资者以证券虚假陈述责任纠纷为由对公司提起民事诉讼，诉讼金额共计人民币

4,557,194.86 元。

截止目前，公司累计共收到 17 名自然人投资者以证券虚假陈述责任纠纷为

由对公司提起的民事诉讼案件材料，诉讼金额共计人民币 4,557,194.86 元，现将

相关诉讼基本情况公告如下：

一、诉讼的基本情况

  2

1、诉讼当事人：

原告：17 名自然人投资者

被告：成都华泽钴镍材料股份有限公司（其中 8 起案件被告方包括公司控股

股东王辉、王涛及原公司董事长王应虎）

2、原告的诉讼请求：

（1）判令被告赔偿原告的各类损失合计 4,557,194.86 元；

（2）判令被告承担案件的诉讼费用。

3、主要事实与理由：

被告成都华泽钴镍材料股份有限公司（股票代码 000693，以下简称“华泽

钴镍”，作为一家上市公司，负有如实披露其重大信息的法定义务。被告华泽钴镍

的历次公告和报告均已承诺其发布的信息是真实、准确、完整的，没有误导性陈

述、虚假记载和重大遗漏行为。原告作为一名证券投资者正是基于对被告及其公

告信息的信任，才通过证券交易系统购买了大量该公司股票。

然而，2016 年 4 月 30 日，被告华泽钴镍披露了自查后的《关于关联方资金

占用的情况说明及整改措施公告》（2016-045 号）。首次披露了关联方占用上市

公司近十五亿巨额资金（超过公司净资产）的事实，现在，华泽钴镍的上述违法

违规行为已经被中国证监会作出行政处罚。

  3

       根据证监会发布的行政处罚决定书显示：被告王涛、王运虎、王辉曾经分别

担任华泽钴镍董事长、副董事长和董事。被告王涛和被告王辉分别持有华泽钴镍

15.49%和 19.77%的股份，为控股股东。

根据《最高人民法院关于审理证券市场因虚假陈述引发的民事赔偿案件的若

干规定》第二十一条规定：发起人、发行人或者上市公司对其虚假陈述给投资人

造成的损失承担民事赔偿责任。发行人、上市公司负有责任的董事、监事和经理

等高级管理人员对前款的损失承担连带赔偿责任。

上述 17 自然人投资者起诉讼案件具体情况如下表所示：

序

号

收到起

诉文件

时间

起诉方
涉及公司及公司关联方

的被起诉方
受理法院

合计起诉金额

（元）

1

2018 年

11 月 9

号

王*聊

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

1,003,872.74

2

2018 年

11 月 9

号

黄*

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

110,976.51

3

2018 年

11 月 9

号

徐*宝

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

232,478.03

4

2018 年

11 月 9

号

郭*阳

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

104,002.59

5

2018 年

11 月 9

号

黄*梅

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

79,879.44

6

2018 年

11 月 9

号

薛*力
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

4,382.25

7

2018 年

11 月 9

号

岳*梅
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

40,795.70

8

2018 年

11 月 9

号

陈*
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

1,391,442.10

  4

9

2018 年

11 月 9

号

杨*城
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

32,321.18

10

2018 年

11 月 9

号

胡*德
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

688,203.19

11

2018 年

11 月 9

号

张*云
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

203,843.56

12

2018 年

11 月 9

号

王*丽
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

136,693.40

13

2018 年

11 月 9

号

曾*全
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

 322,877.19

14

2018 年

11 月 9

号

王*丽
成都华泽钴镍材料股份

有限公司

四川省成都

市中级人民

法院

28,293.92

15

2018 年

11 月 9

号

汪*华

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

18,748.42

16

2018 年

11 月 9

号

白*伟

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

28,577.04

17

2018 年

11 月 9

号

胡*君

成都华泽钴镍材料股份

有限公司/王涛/王应虎/

王辉

四川省成都

市中级人民

法院

129,807.60

  合计 17 人     4,557,194.86

二、诉讼的进展情况

上述 17 起诉讼案件，由四川省成都市中级人民法院受理，将于 2018 年 12

月 11 日-13 日陆续开庭审理。

三、诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

上述 17 起诉讼尚未审理，未产生具有法律效力的判决或裁定，故公司目前

无法判断其对本期利润或期后利润产生的影响。

  5

公司高度重视相关诉讼案件，并聘请了专业法律团队积极应诉，尽最大努力

维护公司及全体股东的合法权益。

公司将持续关注上述相关案件进展情况，并及时履行信息披露义务。

       公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述媒体刊登的公告为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

成都华泽钴镍材料股份有限公司

董 事 会

2018 年 11 月 22 日

	成都华泽钴镍材料股份有限公司
	关于投资者诉讼事项的公告